[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL DE

Cdarin

GESTAO DETRABALHO

@ caomaracarii @ camaracariri @) (63) 3383 -1184

Rua Julieta Zeferino de Oliveira - Centro - Cariri do Tocantins/TO CEP 77453-000

[image: image2.png]
ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS

‘‘GESTÃO DE TRABALHO’’
Joaquim Nadir Ribeiro

INDICAÇÃO Nº 13 de 26 de Outubro de 2021
INDICANTE: Vereador Joaquim Nadir Ribeiro
INDICADO: Prefeito Municipal.
Indica ao Exmº. Sr.º Prefeito Municipal a viabilidade na implantação de um sistema de vídeo monitoramento urbano no município de Cariri do Tocantins.
O VEREADOR que a esta subscreve, nos termos regimentais, em especial ao Art. 13, indica ao Exmº. Sr.º Prefeito Municipal, Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior, que tome as devidas providências.
JUSTIFICATIVA

Em virtude dos índices de assaltos residenciais e comerciais em nosso município, investir em um sistema de proteção é fundamental para garantir a tranquilidade de nossas famílias. Esse projeto de vídeo monitoramento vem ao encontro dos anseios da população de Cariri do Tocantins, devido o surgimento de novas ocorrências ,tais como roubo a mão armada, furto e roubo de veiculo, Essa câmera de monitoramento deve ser instalada no acessos da cidade, possibilitando o acompanhamento do fluxo de pessoas e veículos nas principais vias, praças, área comercial e residencial, auxiliando as forças policias na preservação da ordem pública e proporcionando mais segurança a população.
Assim apresento esta sugestão para que a Gestão Pública
analise a possibilidade da solicitação referida

                                                                                         Sala das Sessões, aos 26  de Outubro de 2021.
Joaquim Nadir Ribeiro
                                                               Vereador CMTO.
PAGE
1
Rua Julieta Zeferino de  Oliveira,  S/Nº, Centro- CEP 77453-000 – Cariri do Tocantins – TO

E-mail: camaracaririto@hotmail.com – Fone(63) 3383-1184